
 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

1 

  SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria ZERO 

Costituita con D.P.G.R. 18/02/2022, n. 9 

Codice Fiscale / P.I.  12685160017 

Sede legale: Via San Secondo, 29 bis – 10128 Torino 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE AZIENDALI E SOVRA AZIENDALI 

OGGETTO:  Avviso pubblico finalizzato alla stabilizzazione a tempo indeterminato, tramite 

assunzione diretta, del personale del ruolo sanitario, socio sanitario (O.S.S. e 

Assistenti Sociali), con contratto di lavoro a tempo determinato presso Aziende o Enti 

del Servizio Sanitario della Regione Piemonte in possesso dei requisiti di cui all’art 1, 

comma 268, lettera b) della L. 234/2021 e s.m.i. Ammissione candidati.” Riapertura 

termini per la presentazione delle istanze di partecipazione. 

Su proposta del Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse Umane Aziendali e Sovra Aziendali, 

Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, che di seguito si riporta. 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 298/01.00/2023 del 29/12/2023 è stata stipulata la convenzione 

con l'ASL Città di Torino per le attività dell'Azienda Sanitaria Zero per il periodo: 

1.1.2024 - 30.6.2024; 

- dato atto che l'Atto Aziendale dell'Azienda Zero, recepito dalla Regione Piemonte con 

D.G.R. n. 3-5267 del 28 giugno 2022, prevede, nell’ambito delle competenze assegnate 

alla S.C. Risorse umane Aziendali e Sovra aziendali, la gestione di procedure di 

reclutamento del personale a favore di tutte le A.S.R. del Piemonte; 

- dato atto altresì che, con deliberazione n. 239/01.02/2023 del 28/11/2023, era stato 

indetto, avviso pubblico finalizzato alla stabilizzazione a tempo indeterminato, tramite 

assunzione diretta, del personale del ruolo sanitario e socio sanitario (O.S.S. e 

Assistenti Sociali) con contratto di lavoro a tempo determinato presso Aziende o Enti 

Deliberazione 0000075/01.02/2024 del 20/03/2024 Pagina 1 di 5



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

2 

del Servizio Sanitario della Regione Piemonte in possesso dei requisiti di cui all’art 1, 

comma 268, lettera b) della L. 234/2021; 

- rilevato che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione era 

scaduto il 16.12.2023; 

- considerato che, con deliberazione n. 21/01.02/2024 del 30.1.2024, erano stati 

approvati gli elenchi dei candidati ammessi, uno per ciascuna Azienda Sanitaria 

Regionale, alla procedura in argomento; 

- dato atto che sono pervenute le istanze di alcuni Infermieri a tempo determinato del 

sistema sanitario regionale, in possesso dei requisiti per la stabilizzazione, che non 

hanno presentato domanda allo specifico bando, per motivazioni di varia natura; 

- rilevato altresì che la procedura in argomento, come previsto da verbale di Confronto 

Regionale del 26.09.2023, integrato in data 23.11.2023, rientra nella fattispecie 

dell'assunzione diretta; 

- rilevato che, per le vie brevi (nota del 14.3.2024), è stata condivisa con la Direzione 

Sanità la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione 

all'avviso in argomento; 

- ritenuto pertanto congruo proporre, al fine di consentire la massima partecipazione 

del personale interessato alla procedura di stabilizzazione, la riapertura dei termini per 

la presentazione delle istanze di partecipazione all’avviso regionale finalizzato alla 

stabilizzazione a tempo indeterminato, tramite assunzione diretta, del personale del 

comparto ruolo sanitario e socio sanitario (O.S.S. e Assistenti Sociali) con contratto di 

lavoro a tempo determinato presso Aziende o enti del servizio sanitario della Regione 

Piemonte in possesso dei requisiti di cui all’art.1, comma 268, lettera b) della Legge 

234/2021 e s.m.i.; 

Deliberazione 0000075/01.02/2024 del 20/03/2024 Pagina 2 di 5



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

3 

- ritenuto infine necessario proporre l’approvazione del relativo avviso di riapertura 

termini, allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale 

(Allegato 1), dando atto che l’avviso in argomento rimarrà aperto fino al 31.12.2024. 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Adriano LELI 

nominato con D.G.R. n. 26-8057 del 29/12/2023 
 

- visto il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

- vista la L.R. 6.8.2007, n.18; 

- vista la L.R. 24.1.95, n. 10; 

- esaminata e condivisa la succitata proposta del Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse 

Umane Aziendali e Sovra Aziendali, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO; 

- considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 

nonché della legittimità della stessa; 

- acquisito il solo parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario, Dott. Gianluca GHISELLI, a 

norma dell’art. 3 del D. L.vo 30.12.1992 n. 502, e successive modificazioni e integrazioni. 

D E L I B E R A 

Per quanto esposto in premessa: 

1. di riaprire i termini per la presentazione delle istanze di partecipazione all'avviso regionale 

finalizzato alla stabilizzazione a tempo indeterminato, tramite assunzione diretta, del perso-

nale del comparto ruolo sanitario e socio sanitario (O.S.S. e Assistenti Sociali) con contratto 

di lavoro a tempo determinato presso Aziende o enti del servizio sanitario della Regione Pie-

monte in possesso dei requisiti di cui all’art.1, comma 268, lettera b) della Legge 234/2021 e 

s.m.i.; 

2. di approvare il relativo avviso di riapertura termini, allegato al presente provvedimento a 

formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 1) dando atto che l’avviso in argomento 

rimarrà aperto fino al 31.12.2024; 

Deliberazione 0000075/01.02/2024 del 20/03/2024 Pagina 3 di 5



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

4 

3. di dare atto che sono mantenute ferme le condizioni stabilite nel bando approvato con deli-

berazione n.  239/01.02/2023 del 28/11/2023; 

4. di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al Responsa-

bile all’avvio delle attività della Struttura Complessa Risorse Umane Aziendali e Sovra Azien-

dali, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere; 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 della 

legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, stante la necessità di poter espletare nel più breve 

tempo possibile le procedure relative alla stabilizzazione del personale del comparto in ar-

gomento. 

 
Allegato n. 1: avviso di riapertura termini; 

 
 
 
 
 

Firmatari: 

Proponente e Responsabile del 
Procedimento: 

Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse Umane 
Aziendali e Sovra Aziendali  

Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 

DIRETTORE SANITARIO: Dott. Gianluca GHISELLI * 

DIRETTORE GENERALE:  Ing. Adriano LELI 

Estensore dell’atto Dott. Andrea Giordano 

 

* Il parere favorevole del Direttore Sanitario è confermato con sottoscrizione digitale del presente atto ed il rinvio 

automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed indicati in un allegato, 

firmato digitalmente. 

Deliberazione 0000075/01.02/2024 del 20/03/2024 Pagina 4 di 5



07-B0-3E-B2-B5-80-F7-09-49-D3-5B-47-7F-1C-80-9E-CA-3F-B3-D5

Validità certificato dal 18/04/2023 10:43:49 al 15/06/2026 00:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto

Rilasciato da InfoCert S.p.A.

PAdES 1 di 3 del 19/03/2024 10:51:53

S.N. Certificato: 108EB76

Validità certificato dal 15/07/2022 11:40:29 al 15/07/2025 00:00:00

Soggetto: Gianluca Ghiselli

Rilasciato da INFOCERT SPA

PAdES 2 di 3 del 20/03/2024 15:51:17

S.N. Certificato: 174EC90

Validità certificato dal 05/02/2024 09:34:59 al 05/02/2027 00:00:00

Soggetto: Adriano Leli

Rilasciato da InfoCert S.p.A.

PAdES 3 di 3 del 20/03/2024 16:20:04

S.N. Certificato: 17F6322

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0000075/01.02/2024 del 20/03/2024 Pagina 5 di 5


